
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 613/GR/UFFS/2020 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da LEI Nº 8.112, DE 11 DE DEZEMBRO DE 

1990, na redação dada pela LEI Nº 9.527, DE 10 DE DEZEMBRO DE 1997, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR o substituto do servidor investido em função gratificada, da Universidade 

Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assuma a respectiva função nos 

afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares do titular: 
I - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PAGAMENTO DE PESSOAL 

Siape Titular Siape Substituto 

1923678 Lilian Rohrbeck 2147000 Leticia Favero 

Motivo Licença Capacitação Período 01/05/2020 a 30/05/2020 
 

II - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE EMPENHOS 
Siape Titular Siape Substituto 

1939301 Raquel Marra Dias 2765258 Juliana Fatima Kempka 

Motivo Férias Período 04/05/2020 a 28/05/2020 
 

III - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
Siape Titular Siape Substituto 

1762518 Thais Giovana Merlo 1792687 Aline Lanzarin 

Motivo Férias Período 06/05/2020 a 19/05/2020 
 

IV - FG - 2 - CHEFE DA DIVISÃO DE AÇÕES DE EXTENSÃO 
Siape Titular Siape Substituto 

2408269 Julie Rossato Fagundes 2072957 Rosana Lampugnani 

Motivo Férias Período 11/05/2020 a 22/05/2020 
 

V - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA ACADÊMICA CAMPUS ERECHIM 
Siape Titular Siape Substituto 

1810325 Ivair Nilton Pigozzo 2169463 Aline Asturian Kerber 

Motivo Licença Capacitação Período 16/05/2020 a 14/06/2020 
 

VI - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROPRIEDADE INTELECTUAL 
Siape Titular Siape Substituto 

1793405 Ilson dos Santos 1945671 Tatiana Gritti 

Motivo Férias Período 18/05/2020 a 27/05/2020 
 

VII - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS CAMPUS CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

1886248 Letiane Peccin Ristow 1895536 Micheli dos Santos 

Motivo Férias Período 25/05/2020 a 29/05/2020 
 

VIII - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE PROPRIEDADE INTELECTUAL 
Siape Titular Siape Substituto 

1793405 Ilson dos Santos 1377468 Fernanda da Silva Moreira 

Motivo Férias Período 28/05/2020 a 29/05/2020 
 

IX - FG - 3 - CHEFE DA ASSESSORIA ACADÊMICA CAMPUS CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

1764163 Sueli Maria Florczak Almeida 1764436 Jaqueline Chassot 

Motivo Férias Período 28/05/2020 a 10/06/2020 
 

X - FG - 1 - CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 
Siape Titular Siape Substituto 

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L8112cons.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/LEIS/L9527.htm


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

2302619 Edinei Colli 1390376 Thomaz Canali Xavier 

Motivo Férias Período 01/06/2020 a 11/06/2020 
 

XI - FG - 3 - CHEFE DA SECRETARIA GERAL DE CURSOS CAMPUS CERRO LARGO 
Siape Titular Siape Substituto 

1886248 Letiane Peccin Ristow 1895536 Micheli dos Santos 

Motivo Férias Período 01/06/2020 a 13/06/2020 
 

XII - FG - 2 - CHEFE DA SECRETARIA DE DIREÇÃO E ÓRGÃOS COLEGIADOS CAMPUS CHAPECÓ 
Siape Titular Siape Substituto 

1769774 Simone Knakievicz Prestes 1590936 Alana Zamoner Valmorbida 

Motivo Férias Período 01/06/2020 a 05/06/2020 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 3 de junho de 2020. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


